[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
П Р И К А З
п. Добринка

№ _14_                                                                             от  07 апреля  2016 г.

«О внесении изменений в сводную бюджетную

роспись районного бюджета Добринского

муниципального района Липецкой области

Российской Федерации на 2016 год»

В соответствии  со  статьями  217, 232  Бюджетного кодекса  РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись расходов районного бюджета Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2016 год:

           добавить главным распорядителям средств районного бюджета дополнительный раздел, подраздел, целевую статью, группу видов расходов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  начальника бюджетного отдела управления финансов администрации муниципального района Гордееву М.Т.
Заместитель начальника управления –

начальник отдела

 В.В.Наумова

	Приложение

к приказу управления финансов

администрации Добринского

муниципального района

от « 07 »  апреля 2016 года № 14

	тыс. рублей

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Добринского муниципального района Липецкой области
	702

	22106,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	702
	04

	22096,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	702
	04
	09

	22096,2

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Обеспечение населения Добринского муниципального района качественной инфраструктурой и услугами ЖКХ на 2014-2020 годы"
	702
	04
	09
	03 0 00 00000

	22096,2

	Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог местного значения Добринского муниципального района"
	702
	04
	09
	03 2 00 00000

	22096,2

	Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог"
	702
	04
	09
	03 2 01 00000

	12869,8

	Расходы на обеспечение дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов и соединяющих населенные пункты в рамках софинансирования с областным бюджетом
	702
	04
	09
	03 2 01 S6070

	9126,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	04
	09
	03 2 01 S6070
	200
	9126,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	04
	09
	03 2 01 S6070
	240
	9126,2

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	702
	04
	09
	03 2 01 S6070
	243
	9126,2

	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов и соединяющих населенные пункты
	702
	04
	09
	03 2 01 86070

	3743,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	04
	09
	03 2 01 86070
	200
	3743,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	04
	09
	03 2 01 86070
	240
	3743,6

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	702
	04
	09
	03 2 01 86070
	243
	3743,6

	Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий"
	702
	04
	09
	03 2 02 00000

	801,3

	Реализация мероприятий, направленных на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	702
	04
	09
	03 2 02 86040

	801,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	04
	09
	03 2 02 86040
	200
	801,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	04
	09
	03 2 02 86040
	240
	801,3

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	702
	04
	09
	03 2 02 86040
	243
	801,3

	Основное мероприятие "Строительство автомобильных дорог"
	702
	04
	09
	03 2 03 00000

	8425,1

	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в части строительства (реконструкции) автомобильных дорог, в том числе дорог с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	702
	04
	09
	03 2 03 86030

	8425,1

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	702
	04
	09
	03 2 03 86030
	400
	8425,1

	Бюджетные инвестиции
	702
	04
	09
	03 2 03 86030
	410
	8425,1

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	702
	04
	09
	03 2 03 86030
	414
	8425,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	702
	10

	10,0

	Социальное обеспечение населения
	702
	10
	03

	10,0

	Непрограммные расходы районного бюджета
	702
	10
	03
	99 0 00 00000

	10,0

	Резервные фонды
	702
	10
	03
	99 2 00 00000

	10,0

	Резервный фонд администрации Добринского муниципального района
	702
	10
	03
	99 2 00 05000

	10,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	702
	10
	03
	99 2 00 05000
	300
	10,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	702
	10
	03
	99 2 00 05000
	320
	10,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях  их социального обеспечения
	702
	10
	03
	99 2 00 05000
	323
	10,0

	Отдел культуры администрации Добринского муниципального района
	707

	146,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	707
	07

	5,0

	Общее образование
	707
	07
	02

	5,0

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Развитие социальной сферы Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	707
	07
	02
	02 0 00 00000

	5,0

	Подпрограмма "Развитие и сохранение культуры Добринского муниципального района"
	707
	07
	02
	02 2 00 00000

	5,0

	Основное мероприятие "Обеспечение и организация учебного процесса, содержание учреждений дополнительного образования в сфере культуры"
	707
	07
	02
	02 2 11 00000

	5,0

	Реализация мероприятий на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части подготовки кадров учреждений культуры
	707
	07
	02
	02 2 11 86280

	5,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	707
	07
	02
	02 2 11 86280
	600
	5,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	707
	07
	02
	02 2 11 86280
	610
	5,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	707
	07
	02
	02 2 11 86280
	612
	5,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	707
	08

	141,0

	Культура
	707
	08
	01

	125,0

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Развитие социальной сферы Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	707
	08
	01
	02 0 00 00000

	125,0

	Подпрограмма "Развитие и сохранение культуры Добринского муниципального района"
	707
	08
	01
	02 2 00 00000

	125,0

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений муниципального района на уровне, позволяющем формировать духовно-эстетические потребности общества"
	707
	08
	01
	02 2 02 00000

	5,0

	Реализация мероприятий на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части подготовки кадров учреждений культуры
	707
	08
	01
	02 2 02 86280

	5,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	707
	08
	01
	02 2 02 86280
	600
	5,0

	Субсидии автономным учреждениям
	707
	08
	01
	02 2 02 86280
	620
	5,0

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	707
	08
	01
	02 2 02 86280
	622
	5,0

	Основное мероприятие "Содержание и обеспечение деятельности муниципальных библиотек"
	707
	08
	01
	02 2 08 00000

	100,0

	Расходы на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры
	707
	08
	01
	02 2 08 51470

	100,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	707
	08
	01
	02 2 08 51470
	600
	100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	707
	08
	01
	02 2 08 51470
	610
	100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	707
	08
	01
	02 2 08 51470
	612
	100,0

	Основное мероприятие "Повышение роли библиотек в развитии культурно-информационного и образовательного пространства"
	707
	08
	01
	02 2 09 00000

	20,0

	Реализация мероприятий на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части подготовки кадров учреждений культуры
	707
	08
	01
	02 2 09 86280

	20,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	707
	08
	01
	02 2 09 86280
	600
	20,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	707
	08
	01
	02 2 09 86280
	610
	20,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	707
	08
	01
	02 2 09 86280
	612
	20,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	707
	08
	04

	16,0

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Развитие социальной сферы Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	707
	08
	04
	02 0 00 00000

	16,0

	Подпрограмма "Развитие и сохранение культуры Добринского муниципального района"
	707
	08
	04
	02 2 00 00000

	16,0

	Основное мероприятие "Повышение эффективности управленческих решений в области культуры"
	707
	08
	04
	02 2 06 00000

	16,0

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления
	707
	08
	04
	02 2 06 86290

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	707
	08
	04
	02 2 06 86290
	200
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	707
	08
	04
	02 2 06 86290
	240
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	707
	08
	04
	02 2 06 86290
	244
	15,0

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления в рамках софинансирования с областным бюджетом
	707
	08
	04
	02 2 06 S6290

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	707
	08
	04
	02 2 06 S6290
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	707
	08
	04
	02 2 06 S6290
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	707
	08
	04
	02 2 06 S6290
	244
	1,0

	Отдел образования администрации Добринского муниципального района Липецкой области
	710

	753,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	710
	07

	753,0

	Общее образование
	710
	07
	02

	737,0

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Обеспечение населения Добринского муниципального района качественной инфраструктурой и услугами ЖКХ на 2014-2020 годы"
	710
	07
	02
	03 0 00 00000

	737,0

	Подпрограмма "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов социальной сферы и муниципального жилого фонда, организация газоснабжения Добринского муниципального района"
	710
	07
	02
	03 1 00 00000

	737,0

	Основное мероприятие "Капитальный ремонт учреждений образования, культуры"
	710
	07
	02
	03 1 01 00000

	737,0

	Капитальный ремонт котельной МБОУ СОШ с.Дубовое
	710
	07
	02
	03 1 01 20550

	737,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	710
	07
	02
	03 1 01 20550
	600
	737,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	710
	07
	02
	03 1 01 20550
	610
	737,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	710
	07
	02
	03 1 01 20550
	612
	737,0

	Другие вопросы в области образования
	710
	07
	09

	16,0

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	09
	06 0 00 00000

	16,0

	Подпрограмма "Финансовое обеспечение и контроль"
	710
	07
	09
	06 5 00 00000

	16,0

	Основное мероприятие "Повышение эффективности управленческих решений"
	710
	07
	09
	06 5 02 00000

	16,0

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления
	710
	07
	09
	06 5 02 86290

	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	710
	07
	09
	06 5 02 86290
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	710
	07
	09
	06 5 02 86290
	240
	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	710
	07
	09
	06 5 02 86290
	244
	16,0

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления в рамках софинансирования с областным бюджетом
	710
	07
	09
	06 5 02 S6290

	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	710
	07
	09
	06 5 02 S6290
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	710
	07
	09
	06 5 02 S6290
	240
	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	710
	07
	09
	06 5 02 S6290
	244
	16,0

1 из 6